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Protokół Nr XXX/12 

z  Sesji Rady Miejskiej w Iławie 

odbytej w dniu 12 grudnia 2012 roku 

w sali konferencyjnej Urzędu Miasta w Iławie 

 

 Uroczystą XXX Sesję Rady Miejskiej w Iławie odbyto w dniu 12 grudnia 2012 

roku w sali konferencyjnej Urzędu Miasta w Iławie przy ulicy Niepodległości 13. Sesję 

rozpoczęto o godz.13
00

 a zakończono o godz.14
30

. 

 

Przewodniczący Rady Roman Groszkowski dokonał otwarcia Uroczystej XXX 

Sesji. Serdecznie powitał wszystkich przybyłych radnych jak również zaproszonych gości 

m.in.: 

Radnego Sejmiku Wojewódzkiego , byłego Burmistrza Jarosława Maśkiewicza, 

Członka Zarządu Powiatu, byłego Przewodniczącego Rady Miejskiej Zbigniewa 

Rychlika; 

Profesora Stanisława Achremczyka Honorowego Obywatela Miasta Iławy; 

Anetę Krajnik Prezesa Mniejszości Niemieckiej. 

Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik  Powiedział, że 20 lat temu dzień 3 grudnia 

został ustanowionym przez ONZ Dniem Osób Niepełnosprawnych. Czwartego grudnia były 

uroczystości w Kinoteatrze wyróżniono szereg osób za działania na rzecz osób 

niepełnosprawnych. Wśród wyróżnionych byli: 

Pani Jadwiga Abramowicz, 

Pani Barbara Bukowska, 

Pani Krystyna Rychlik,  

Pani Danuta Nastaj, 

Pani Czesława Jusel, 

Pan Stanisław Piasek, 

Pan Krzysztof czupryński, 

Pan Stanisław Kleszewski 

Lech Żendarski, 

Pan Karol Jacuński, 

Pan Stefan Opaliński, 
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Pan Tadeusz Szczepaniak. 

Czwartego grudnia w uroczystościach nie mogli wziąć udziału Pani Danuta Nastaj i 

Pan Stanisław Piasek w związku z tym, osoby te zostały poproszone o przybycie na 

dzisiejszą sesję. Następnie Burmistrz dokonał wręczenia listów gratulacyjnych o treści: 

„Nigdy nie jest tak aby człowiek czyniąc dobrze drugiemu, tylko sam był dobroczyńcą. Jest 

równocześnie obdarowany tym, co ten drugi przyjmuje z miłością. JPII”. Międzynarodowy 

Dzień Osób Niepełnosprawnych jest wspaniałą okazją do tego, aby złożyć na Pani/Pana ręce 

gratulacje oraz przekazać wyrazy największego szacunku za działalność na rzecz osób 

niepełnosprawnych. Pragnę podziękować wszystkim członkom Stowarzyszenia działającym na 

rzecz osób niepełnosprawnych, którzy służą dobrą radą, akceptacją i życzliwym uśmiechem.              

W dzisiejszym świecie niezwykle ważne jest, aby osoby z niepełnosprawnością ukazać jako 

zwyczajnych ludzi ze swoimi potrzebami, z uczuciami, marzeniami, osiągnięciami                                  

i zmaganiami, z problemami życia codziennego tak podobnymi do osób pełnosprawnych,                    

a jednak naznaczonymi dodatkowym ciężarem związanym z konkretnym rodzajem 

niepełnosprawności. Chciałbym w imieniu swoim i wszystkich mieszkańców miasta szczerze 

podziękować za wsparcie, dzięki któremu niepełnosprawni w naszym mieście mają możliwość 

realizować się w wielu dziedzinach życia , pracować i żyć normalnie.  

Pan Stanisław Piasek podziękował serdecznie za wyróżnienie; powiedział, że praca 

na rzecz osób niepełnosprawnych sprawia wielką satysfakcję. 

Przewodniczący Rady Roman Groszkowski przedstawił rys historyczny iławskiego 

ratusza. Powiedział, że w średniowiecznych dokumentach lokacyjnych, nie ma wzmianki               

o siedzibie władz miejskich. Pierwszy rysunek ratusza pochodzi z roku 1620. W 1706 roku 

ogromny pożar strawił większość zabudowy wraz z ratuszem i przez kolejne 200 lat, Rada 

Miejska zbierała się w domu burmistrza albo w wynajętych pomieszczeniach. Na budowę 

trzeba było czekać do roku 1912 w 600-tną rocznice lokowania miasta. Budowę rozpoczęto w 

roku 1910,  zakończono w 1912 za kadencji burmistrza Karla Friedricha Giese. 

Ratusz przetrwał przejście frontu, ale nie przetrwał pierwszych dni powojennych. 

Został rozgrabiony i spalony przez żołnierzy radzieckich. Został odbudowany, ale przez 

kolejne dziesięciolecia nie pełnił funkcji reprezentacyjnej. Koncepcja przywrócenia mu 

funkcji została opracowana w latach 90-tych za kadencji burmistrza Adama Żylińskiego 

dzięki wsparciu Fundacji Polsko-Niemieckiej. 
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 Następnie Przewodniczący Rady Roman Groszkowski na podstawie listy obecności 

stwierdził, że w sesji uczestniczy 17 radnych, co stanowi quorum, przy którym może 

obradować Rada Miejska i podejmować prawomocne decyzje i uchwały. 

Lista obecności radnych stanowi załączniki nr 1 do protokołu 

Lista obecności kierowników wydziałów, jednostek organizacyjnych  

stanowi załącznik nr 2  do protokołu 

 

Przedstawiony przez Przewodniczącego Rady Miejskiej porządek Uroczystej  XXX Sesji 

został przyjęty „jednogłośnie” w następującym brzmieniu: 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum 

2. Ustalenie porządku obrad 

3. Nadanie tytułu „Twórca Wizerunku Iławy” Panu Januszowi Skuzjusowi 

4. Podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Iławy” Panu 

Hansowi Bennerowi 

5. Podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Iławy” Panu 

Willemowi Nuisowi 

6. Wykład prof. Stanisława Achremczyka „Samorząd iławski w dziejach” 

7. Zamknięcie obrad XXX Sesji 

 

Ad.1 Otwarcie i stwierdzenie quorum 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej Roman Groszkowski  o godzinie 13.00 otworzył 

XXX Sesję Rady Miejskiej w Iławie i przewodniczył jej obradom. Na podstawie listy 

obecności stwierdził, że w Sesji uczestniczy 17 radnych, co stanowi quorum dla 

podejmowania prawomocnych decyzji i wniosków. 

 

Ad. 2. Ustalenie porządku obrad 

Porządek przyjęto do realizacji w w/w brzmieniu bez zmian 

 

Ad.3.    Nadanie tytułu „Twórca wizerunku Miasta Iławy” Januszowi Skuzjusowi  

 

Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik powiedział, że w mieście jest wiele osób 

które są niezwykle skromne a zrobiły wiele dla społeczeństwa i taką osobą jest Pan Janusz 

Skuzjus. Wyjaśnił , że Pan Janusz Skuzjus  jest policjantem pracującym na rzecz PKC,  przez 
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30 lat oddał honorowo 60 litrów krwi. Statuetkę „Twórca Wizerunku Iławy” otrzymują osoby 

które w sposób znaczący przysłużyły się naszemu społeczeństwu. Następnie dokonał 

wręczenia statuetki. 

Pan Janusz Skuzjus powiedział, że nie spodziewał się takiego uhonorowania jego 

osoby. Podziękował za wyróżnienie.  

  

Ad. 4. Podjecie uchwały w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Iławy” (H. 

Benner)  

Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik    To tylko wybrane przykłady aktywności 

Hansa Bennera i Willema Nuisa w dziedzinie współpracy między naszymi miastami                        

z ostatnich kilku lat, ale świadczące o wysokiej świadomości burmistrzów miast partnerskich 

w zakresie zbliżania lokalnych społeczności. 

Przychylność Hansa Bennera, pomoc w organizacji i decyzja o wsparciu finansowym 

sprawiła, że możliwe było zorganizowanie wizyty iławskich artystów w Herborn wraz                      

z wystawą prac w ratuszu miejskim. Już wcześniej, z jego inicjatywy, w Herborn gościła 

Młodzieżowa Orkiestra Dęta w Iławy. Przykładów współpracy tego typu jest więcej                    

a na uwagę zasługuje chociażby Międzynarodowe Spotkanie Młodzieży Miast Partnerskich, 

które odbywało się w Iławie a którego organizacja nie byłaby możliwa, gdyby nie wsparcie 

władz Herborn. Hans Benner, jako animator współpracy między naszymi miastami, 

największy nacisk kładzie właśnie na współpracę młodzieży i środowisk twórczych. Dużą 

wagę przykłada do ochrony środowiska, dlatego zawsze mogliśmy liczyć na przychylność                       

i wsparcie jego pracowników przy opiniowaniu naszych projektów i na wszechstronną pomoc 

w tym zakresie. Ciekawostką jest fakt, że Iława stała się dla Hansa Bennera jego drugim 

miastem – przyjeżdża  tu z prywatnymi wizytami, z rodziną i znajomymi, by wypocząć                   

i cieszyć się urokami Warmii i Mazur. 

W  przypadku obu burmistrzów mogliśmy też liczyć na duże wsparcie koncepcyjne                      

i promocyjne w czasie Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej „Euro 2012” czy zawodów Warmia 

Mazury Senior Games. Wielu kibiców czy zawodników, którzy przyjeżdżali na Warmię                 

i Mazury, zatrzymywało się właśnie w Iławie. Dzięki pomocy burmistrzów w prasie 

holenderskiej i niemieckiej ukazało się w ciągu ostatnich kilku lat kilkanaście dużych 

artykułów o Iławie i okolicach. 
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Rada Miejska w obecności 17 radnych - przy 17 głosach ,,za” podjęła uchwałę                  

w sprawie  nadania tytułu „Honorowy Obywatel Iławy” (H. Benner)  

 

Uchwała w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Iławy” (H. Benner)  

stanowi załącznik  nr 3   do protokołu 

 

Ad.5. Podjecie uchwały w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Iławy”                

(W. Nuis)  

Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik Zaangażowanie Willera Nuisa we współpracę 

sprawiło, że oficjalne kontakty partnerskie między miastami przeniosły się na organizacje 

pozarządowe, które stanowią dziś trzon kontaktów partnerskich i rozwijają się równolegle do 

współpracy oficjalnej. Na uwagę zasługuje zainicjowana między innymi przez Willema Nuisa 

współpraca Polskiego Czerwonego Krzyża i Holenderskiego Czerwonego Krzyża oraz 

stowarzyszeń do spraw współpracy między miastami, które koordynują dziś część 

przedsięwzięć. Willem Nuis jest szczególnie zaangażowany w pomoc Iławie w zakresie 

ochrony środowiska – wielokrotnie mogliśmy liczyć na wsparcie jego i jego pracowników 

przy realizacji wspólnych edukacyjnych projektów tematycznych. Z jego inicjatywy 

rozwinęła się też wymiana doświadczeń w zakresie administracji, między innymi poprzez 

organizację cyklicznych konferencji sekretarzy miast partnerskich czy roboczych wymian 

grup urzędników.  

Rada Miejska w obecności 17 radnych - przy 17 głosach ,,za” podjęła uchwałę                  

w sprawie  nadania tytułu „Honorowy Obywatel Iławy (W. Nuis)  

 

Uchwała w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Iławy” (W. Nuis)  

stanowi załącznik  nr 4   do protokołu 

 

Ad.6.  Wykład prof. Stanisława Achremczyka „Samorząd iławski w dziejach” 

Profesor Stanisław Achremczyk wygłosił obszerny wykład na temat historii samorządu 

na terenie miasta. Nagranie dźwiękowe wykładu jest dostępne pod adresem 

http://bip.umilawa.pl/system/obj/3917_wyklad.mp3 
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Ad .7.  Zamknięcie obrad XXX  Sesji 

Przewodniczący Rady Miejskiej Roman Groszkowski poinformował, że Poczta Polska             

z okazji 100-lecia ratusza wydała znaczek i osoby zainteresowane mogą się zgłaszać do 

radnego Romana Przybyły. 

 

Przewodniczący Rady Roman Groszkowski  wobec zrealizowania porządku obrad                         

o godzinie 14
30 

zamknął sesję . 

 

Szczegółowy przebieg obrad zawiera nagranie dźwiękowe z sesji 

 

     Protokołowała                                                   Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

          Danuta Drozdowska                                                    Roman Groszkowski 

 

 

  


